

Nro. 51.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.
W RADOMIU DNIA 26 GRUDNIA ROKU 1819.

Wydział Skarbowy.

Nro. 38302 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

O bieżącemu niniejszym Kontrybucetow podatku Officy Subsidium Charitativum, z Kasy Styczniowa tychże podatkow w przyszłym Miesiącu do opłaty przypada, przycyż w wyższego polecenia oficerskiego, iż kto do ostatniego dnia Miesiąca Stycznia 1820 należego podatku do Kasy nie wniesie przeciwko temu Ex'kucyż bez swłoczenie zarządzoną soflę, która gdyby skutkować nie miała. własność do Miałtku uporczywego Kontrybucetow Pelżająca w przywołnym Rosunku na Skarb zacięż i natychmiast, przizo eff'renti, albo Spzedani, albo wydzierzawioną będzie, a nadto Nazwisko Kontrybucetow, jako uporczywe w opłacie podatku przez pisma publiczne ogłoszono zostanie. —

Radom dnia 26 Grudnia 1819 Roku.

—Przez J. Bański.

Schwarz Jenerał Zarowski.

Wydział Skarbowy.

Nro. 37972 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Obwieszczenie odbywać się mający w dniu 30 b. m. i r. Licytacyi na wydzierżawienie Dochodów Konsumpcyjnych z Miasta Przyfuchy i Głowaczowa, niniejszym do publicznej wiadomości Kommissya Woiewodzka poleca. — Radom dnia 10 Grudnia 1819 r.

Za Prezesa Hasmana K. W.

Sekretarz Jeneral. Zirowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ktorem Kommissya Woiewodztwa Sandomierskiego podała do publicznej wiadomości: iż na dniu 30 Grudnia roku bieżącego o godzinie 9 z rana tu w Radomiu w Biórze Wydziału Skarbowego, Kommissyi Woiewodzkiej odbywać się będzie publiczna Licytacya na roczne wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych z Miasta Przyfuchy i Głowaczowa, pod warunkami następującemi:

a Iż Licytacya dochodów rzeczonych od Summy Złotych polskich 11813 z Miasta Przyfuchy, a od Summy Złotych polskich 2572 gr. 7 z Miasta Głowaczowa, pro pratio fisci ustanowionej zaczynać się będzie. ---

b Każdy przystępujący do Licytacyi 10 procent na Vadium od Summy pro pratio fisci ustanowionej, w gotowiznie złożyć będzie powinien.

c Licytant utrzymujący się przy Licytacyi w mowie będących dochodów zaraz iudno Miesięczną Ratę w proporcya Summy rzeczoney na Licytacyi postąpionej, na Kaucyą punktualnej wypłaty, złożyć będzie obowiązany, drugą zaś podtą Ratę przy spisaniu Kontraktu za Miesiąc poczynający dzierżawę zapłacić.

d W ciągu całej dzierżawy Dzierżawca każdą Ratę co Miesiąc z gory po między dniem 1m i 5m zaczynającego się Miesiąca wprost do Kasy Woiewodzkiej poberow wnosć będzie winien --- w razie zaś uchybienia terminu opłaty, którekolwiek Raty, wydzierżawicze dochody natychmiast na Skarb odebrane, na r. sico Dzierżawcy zostaną --- kto y wszelkie niełohory z Administracyi Skarbowey wynikłe, z własnego majątku pod prośłą Administracyją Exekucyą wynagrodzić będzie musiał.

Koszta Kontraktu Dzierżawca ponosi. --

Reszta warunków przy Licytacji ogłoszona zostanie. --

Chęć więc miłej do dzierżawienia, pomienionych dochodów, w terminie i miejscu powyżej oznaczonym stawie się mają. ---

Za Prezesa Hassan K. W.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Wydział Oświecenia.

Nro. 24359 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Odbierając przełożenia Kommissarzy Delegowanych do Układów o Dziecięciny, do czynności tej, iż to przez pismo stron dotyczących o terminie do układow oznaczonym zawiadomionych — prolongacyi terminu żądania, iż to przez wzięcie przy Układach nie porozumienia, na znaczną zwłokę iść wystawioną — Zważając jak szkodliwą iść w działaniu delegowanych Kommissarzy zmiana terminów anteważająca cały porządek kolejnego z miejsca do miejsca tychże Kommissarzy w zamierzonym czasie przenoszenia się — i do pełnienia powierzony im czynności, uważa potrzebnem zobowiązać wyraźnie wszystkie Strony w Układy o Dziecięciny wchodzić mające, aby za odobraniem od Kommissarzy Delegowanych do takowych Układów o terminie ich zachtu uwiedomieniem, jeżeli antwożenia Terminu żądać gruntowne miały powody, — takowe żądanie do szczęzonych Kommissarzy natychmiast za doręzeniem wspomnianych zawiadomień wnoszą, — im się bawąc do opłacenia kosztów p. roży i Dyet Kommissarzom Dziecięcinnym, — tem więcej będą nieglonowi — kiedy po wydanych od tak dawna Rozporządzeniach względem Układów o Dziecięciny przysposobić się, iż w wszelkie do Interesów potrzebne Materiały były powinny — Rozniące się — Stron zdania przy Układach — i unikanie wzajemnego porozumienia się — nie może także wliczować Działan Kommissarzy dziecięciny — lecz

w takim razie wnioski Stron do Protokołu zapisane być mają stosownie Kommissarzy Opinią — aby należne ich rozwiązanie nastąpić mogły, ołtraga jednak Kommissya Woiewodzka Strony dotyczące: że i w podobnych przypadkach kszta Kommissyi wyłącznie do tych zastosowane będą — którzy mały zasadnemi powodami do bezskuteczności Działan układowi b. stana się przyczyna. —

Kadom dnia 16 Września 1819 Roku.

Prezes J. Bardeni.
Sekretarz Jny Żurowski.

Wydział Policyiny.

Nro. 23054 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, Reskryptem de data 25 przeszłego Miesiąca Nro. 1317 z Września 19 stosownie do Odezwy JW. Ministra Sekretarza Stanu, w skutku Noty Habiego Thurn sprawującego Interesów Dworu Austryackiego przy Dworze Rosyjskim zażądać raczyła doniesienia o terażniejszym pobycie niejakiego Jakubi Vettori z Parmy o którym Żona Jego Anna Biancki żąda mieć wiadomość — z tego powodu Kommissya Woiewodzka poleca wszystkim Woytom Gmin, tudzież Burmistrzom Miast, aby pob. t. pomienionego V lteri najmocniej śledzić, a w razie wykrycia o. o takowem z wszelką dokładnością wiadomości Kommissyi Woiewodzkiej, przez Kommissarza właściwego Obwodu nadesłać starali się, co rownie dopatrzonem być ma, gdyby szczęzony Vettori nie żył przy czem należy dołączyć dowody zycia, lub takowe w Działach

Kadom dnia 6 Października 1819 roku.

Prezes J. Bardeni.
Skr. Jener. Żurowski

Wydział Policyiny.

Nro. 30524 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi i w dotychczasowym rozwiązaniu Rozkazu X z Namieśnika Królewskiego, z dnia 13 Czerwca roku przeszłego dnia 1400

Pręgi jednostrajne miary i wagi w Kraju Refskrytem swoim, z dnia 17 m. bieżąc. Nro. 3291 porządek ten również i do szkła którym Trunki sprzedawane bywają i mianowicie Piwo; Wódka, lub miód rozciągnąć polecić trzeci, Komisya Woiewodzka więc z odniesieniem się do Ogłoszeń swoich, mianowicie, z dnia 22 Lutego roku bieżącego Nro. 670, przy którym wymienione postanowienie domieszczone zostało — wzwianiam wszystkich Obywateli i Mieszkańców Woiewodztwa Inteyszego. iż odtąd, szkło na trunki przeznaczone, iako to. Butelki okrągłe, flaszki kwadratowe, i tym podobne, nie inaczej użyte być mogą iak tylko według ustanowionych miar, to jest, słownie do potrawy by półkwartowe, Kwartowe i t. p. na miarę przepisaną, niemniej, że szkło większe do innego użytku: iako to: Butle czyli Gąsiorki teyże samey mierze podlegać mają, nie inaczej iak półgarcowe, garcowe, pół trzecio garcowe, i tak dalej robione być mogą każdy zaś przestępujący powyższe przepisy w miarę uchybienia do odnowi-działności pociągniomy zostanie — W dalszem dopełnieniu powyższego Rozporządzenia, Komisya Woiewodzka poleca nymownicy wszystkim Właścicielom i Przesłżonym Hiat arklenveh, aby szkło powyżew wymienione, nie inaczej odtąd fabrykowali, oznaczając na Butelce oprócz ilości miary, iako to: pół kwarty — 1 kwarta i t. d. Nazwisko Hiaty, lub Właściciela samey, ponieważ bez tey formalności, podobnego rodzaju szkło do żalnego Miasta w puszczone nie będzie, także Właściciele i Przesłżeni Hiat starać się mają, czy w Butelkach czy to okrągłych, czy inney formy jeżeli nie zupełnie gładkie to przynajmniej ile być może najwyżej wypukłe czy w kłękło dna dawno były — Na koniec aby termin zupełnego wprowadzenia wymienionego szkła precluzynie z dniem 1 Czerwca roku przyszłego 1820 być oznaczony, ztym wszyscy Szynkarze i Kupcy Trunki na Butelki sprzedający, w rozporządzeniu zapatrzyć się są obowiązani, i takowe przedwzecznie zamówić i wprowadzić, ztym, aby niewiadomością przepisow wymawiać się nikt nie miał powodu, Obwiesszczanie niniejsze każdy Woyt Gminy, tudzież Burmistrz Miasta, nie tylko zwykłe ogłosić, ale także szczególnie o takowych, każdego Interessanta, mianowicie Właściciela, lub Przesłżonego Hiaty, tudzież Szynkarza, lub Kupca zawiadomić jest obowiązany. —

Radom dnia 3 Grudnia 1819 Roku.

Preseo J. Badeni.
Sekretarz Hloy Żurowski

Wydział Policyiny.

Nro. 37767 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Refskrytem Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, de data 8. Lieżąc, tego Miesiąca Nro. 374. na polecenie Króla Namiestnika Królewskiego, w skutku Noty Ministra Pruskiego Generała Schödlar nastąpi ney obezwoniać Wezwanie nadcałenia wiadomości o Osobach Orderami Pruskimi zaszczyconych a w Królestwie Polskiem Zamieszkanie mieć mogących, polega wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast aby takową wiadomość w Osmiu dniach według dołączonego Wzoru pod nieobchubną karą Excytacya Kommissarzowi właściwego Obwodu złożyli, którzy takową natychmiast a naydalej w Dniach 14tu w Ogólney z Obwodu Konygracyi, lub oznesnaydowanu się Rapport służyć jest Obowiązany, z domieszczeniem Uwagi czyli Osoba posiadająca rzeczone Ordery jest przytemna w Kraju, a na wypadek nieprzytomności gdzie nateraz Zamieszkanie — Wrocie gdyby która z Osób już przy Życiu niezostawała Znaki honorowe i Dyplema na Requesy Komisyyi Woiewodzkiej służyć nie będą — Naprzyszłość zaś Woyci Gmin i Burmistrze Miast z kłękem kżdego Kwartału Wykazy wymienione Kommissarzom Właścicielom Obwodów przesyłać będą którzy takowe Kommissyyi Woiewodzkiej w Ogólnoym Zbiorniku tak przedkawać powinni, by zastrzeżony w tey mierze Rapport w pierwszych dnach każdego Kwartału przez Kommissyą Woiewodzka słożonym być mógł. —

Radom dnia 19 Grudnia 1819 Roku.

Preseo J. Badeni.
Sekretarz General. Kom. Woiew, Sand Żurowski

